
Gültig ab 18.Mai bis 28.Mai 2019. Fahrplanänderungen vorbehalten.

B Schienenersatzverkehr Wr.Neustadt - Payerbach-Reichenau

Zugnummer 2379 2951 2301 2205 2205 2207 2209 2211 2213 2317 2321 2325 2327 2329 2331 2333 2335 2337 2239 2241 1957 2245
3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Anmerkungen

� von WR.NEUSTADT 43.0 12.5 46.5 46.6 46.6 12.7 46.7 12.8 46.8 46.9 46.10 46.11 12.12 46.12 12.13 46.13 12.14 46.14 12.15 46.15 12.16 46.16
47.0 17.5 51.5 51.6 51.6 17.7 51.7 17.8 51.8 51.9 51.10 51.11 17.12 51.12 17.13 51.13 17.14 51.14 17.15 51.15 17.16 51.16
54.0 24.5 58.5 58.6 24.7 58.7 24.8 58.8 58.9 58.10 58.11 24.12 58.12 24.13 58.13 24.14 58.14 24.15 58.15 24.16 58.16
00.1 30.5 04.6 04.7 30.7 04.8 30.8 04.9 04.10 04.11 04.12 30.12 04.13 30.13 04.14 30.14 04.15 30.15 04.16 30.16 04.17
09.1 39.5 13.6 13.7 39.7 13.8 39.8 13.9 13.10 13.11 13.12 39.12 13.13 39.13 13.14 39.14 13.15 39.15 13.16 39.16 13.17
15.1 45.5 19.6 19.7 45.7 19.8 45.8 19.9 19.10 19.11 19.12 45.12 19.13 45.13 19.14 45.14 19.15 45.15 19.16 45.16 19.17
21.1 51.5 25.6 25.7 51.7 25.8 51.8 25.9 25.10 25.11 25.12 51.12 25.13 51.13 25.14 51.14 25.15 51.15 25.16 51.16 25.17

, RICHTUNG SEMMERING 30.7 56.8 30.10 56.12
26.7

Montag - Freitag

abWr.Neustadt Hbf (Zugang Bahnsteig 21)
an
abNeunkirchen NÖ Bahnhof (Südseite)

Ternitz Bahnhof (Franz-Dinhobl-Straße)
Pottschach Bahnhof (Putzmannsdorfer Straße)
Gloggnitz Bahnhof
Schlöglmühl Bahnhst (Fabrik)
Payerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)

ab
anSemmering Hotel Panhans

Zugnummer 1961 2249 D458 2251 2253 2255 2257 2359 2361 2365 2369 1975
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Anmerkungen

05.18
� von WR.NEUSTADT 12.17 46.17 12.18 46.18 12.19 46.19 12.20 46.20 46.21 46.22 12.23

17.17 51.17 17.18 51.18 17.19 51.19 17.20 51.20 51.21 51.22 47.23
24.17 58.17 24.18 58.18 24.19 58.19 24.20 58.20 58.21 58.22 54.23
30.17 04.18 30.18 04.19 30.19 04.20 30.20 04.21 04.22 04.23 00.0
39.17 13.18 33.18 39.18 13.19 39.19 13.20 39.20 13.21 13.22 13.23 09.0
45.17 19.18 45.18 19.19 45.19 19.20 45.20 19.21 19.22 19.23 15.0
51.17 25.18 45.18 51.18 25.19 51.19 25.20 51.20 25.21 25.22 25.23 21.0

, RICHTUNG SEMMERING 56.17 56.19 23.0

Montag - Freitag

abWr.Neustadt Hbf (Zugang Bahnsteig 21)
an
abNeunkirchen NÖ Bahnhof (Südseite)

Ternitz Bahnhof (Franz-Dinhobl-Straße)
Pottschach Bahnhof (Putzmannsdorfer Straße)
Gloggnitz Bahnhof
Schlöglmühl Bahnhst (Fabrik)
Payerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)

ab
anSemmering Hotel Panhans

Zugnummer 2379 29029 2301 2305 2309 2311 2213 2317 2321 2325 2329 2333 2337 2341 2345 2349 2353 2357 2361 2365 2369 1975
5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

Anmerkungen

� von WR.NEUSTADT 43.0 18.2 46.5 46.6 46.7 12.8 46.8 46.9 46.10 46.11 46.12 46.13 46.14 46.15 46.16 46.17 46.18 46.19 46.20 46.21 46.22 42.23
47.0 22.2 51.5 51.6 51.7 17.8 51.8 51.9 51.10 51.11 51.12 51.13 51.14 51.15 51.16 51.17 51.18 51.19 51.20 51.21 51.22 47.23
54.0 29.2 58.5 58.6 58.7 24.8 58.8 58.9 58.10 58.11 58.12 58.13 58.14 58.15 58.16 58.17 58.18 58.19 58.20 58.21 58.22 54.23
00.1 35.2 04.6 04.7 04.8 30.8 04.9 04.10 04.11 04.12 04.13 04.14 04.15 04.16 04.17 04.18 04.19 04.20 04.21 04.22 04.23 00.0
09.1 44.2 13.6 13.7 13.8 39.8 13.9 13.10 13.11 13.12 13.13 13.14 13.15 13.16 13.17 13.18 13.19 13.20 13.21 13.22 13.23 09.0
15.1 50.2 19.6 19.7 19.8 45.8 19.9 19.10 19.11 19.12 19.13 19.14 19.15 19.16 19.17 19.18 19.19 19.20 19.21 19.22 19.23 15.0
21.1 56.2 25.6 25.7 25.8 51.8 25.9 25.10 25.11 25.12 25.13 25.14 25.15 25.16 25.17 25.18 25.19 25.20 25.21 25.22 25.23 21.0

, RICHTUNG SEMMERING 30.7 56.8 30.10 30.12 30.14 30.16 30.18 43.19 30.20 23.0

Samstag

abWr.Neustadt Hbf (Zugang Bahnsteig 21)
an
abNeunkirchen NÖ Bahnhof (Südseite)

Ternitz Bahnhof (Franz-Dinhobl-Straße)
Pottschach Bahnhof (Putzmannsdorfer Straße)
Gloggnitz Bahnhof
Schlöglmühl Bahnhst (Fabrik)
Payerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)

ab
anSemmering Hotel Panhans

Zugnummer 2379 29029 2305 2309 2313 2317 2321 2325 2329 2333 2337 2341 2345 2349 2353 2357 2361 2365 2369 1975
7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

Anmerkungen

� von WR.NEUSTADT 43.0 18.2 46.6 46.7 46.8 46.9 46.10 46.11 46.12 46.13 46.14 46.15 46.16 46.17 46.18 46.19 46.20 46.21 46.22 42.23
47.0 22.2 51.6 51.7 51.8 51.9 51.10 51.11 51.12 51.13 51.14 51.15 51.16 51.17 51.18 51.19 51.20 51.21 51.22 47.23
54.0 29.2 58.6 58.7 58.8 58.9 58.10 58.11 58.12 58.13 58.14 58.15 58.16 58.17 58.18 58.19 58.20 58.21 58.22 54.23
00.1 35.2 04.7 04.8 04.9 04.10 04.11 04.12 04.13 04.14 04.15 04.16 04.17 04.18 04.19 04.20 04.21 04.22 04.23 00.0
09.1 44.2 13.7 13.8 13.9 13.10 13.11 13.12 13.13 13.14 13.15 13.16 13.17 13.18 13.19 13.20 13.21 13.22 13.23 09.0
15.1 50.2 19.7 19.8 19.9 19.10 19.11 19.12 19.13 19.14 19.15 19.16 19.17 19.18 19.19 19.20 19.21 19.22 19.23 15.0
21.1 56.2 25.7 25.8 25.9 25.10 25.11 25.12 25.13 25.14 25.15 25.16 25.17 25.18 25.19 25.20 25.21 25.22 25.23 21.0

, RICHTUNG SEMMERING 30.7 30.10 30.12 30.14 30.16 30.18 43.19 30.20 23.0

Sonn-/Feiertag

abWr.Neustadt Hbf (Zugang Bahnsteig 21)
an
abNeunkirchen NÖ Bahnhof (Südseite)

Ternitz Bahnhof (Franz-Dinhobl-Straße)
Pottschach Bahnhof (Putzmannsdorfer Straße)
Gloggnitz Bahnhof
Schlöglmühl Bahnhst (Fabrik)
Payerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)

ab
anSemmering Hotel Panhans

1 Montag - Freitag, von 20.Mai bis 28.Mai 2019
3 Montag - Freitag, von 20.Mai bis 27.Mai 2019
5 Samstag, 18.Mai und 25.Mai 2019
7 Sonntag, 19.Mai und 26.Mai 2019

Hinweis: Ticket bitte vor Fahrtantritt online bzw. mobil, beim Ticketautomaten oder -schalter erwerben
Schienenersatzverkehr
Hinweis: Ticketverkauf im Bus nur eingeschränkt möglich
keine Fahrradbeförderung möglich

 20.02.2019 08:23:32 Kundeninformation 05-17 17
www.postbus.at

Fachmarktstraße 8, 2334 Vösendorf
ÖBB-Postbus GmbH



Gültig ab 18.Mai bis 28.Mai 2019. Fahrplanänderungen vorbehalten.

B Schienenersatzverkehr Payerbach-Reichenau - Wr.Neustadt

Zugnummer 1952 2204 2306 2902 2208 D458 D458 2310 2908 2212 2914 2216 2320 2322 2326 2330 2334 2336 2338 2340 2342 2242
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Anmerkungen

09.3 24.5
19.3
27.3
42.3

18.5 46.5
, vom SEMMERING 28.6 26.7 28.8 51.12

05.4 30.4 46.4 05.5 30.5 41.5 46.5 05.6 33.6 07.7 33.7 03.8 33.8 33.9 33.10 33.11 03.12 33.12 03.13 33.13 03.14
12.4 37.4 53.4 12.5 37.5 53.5 12.6 40.6 14.7 40.7 10.8 40.8 40.9 40.10 40.11 10.12 40.12 10.13 40.13 10.14
19.4 44.4 00.5 19.5 44.5 53.5 00.6 19.6 47.6 21.7 47.7 17.8 47.8 47.9 47.10 47.11 17.12 47.12 17.13 47.13 17.14
28.4 53.4 09.5 28.5 53.5 09.6 28.6 56.6 30.7 56.7 26.8 56.8 56.9 56.10 56.11 26.12 56.12 26.13 56.13 26.14
34.4 59.4 15.5 34.5 59.5 15.6 34.6 02.7 36.7 02.8 32.8 02.9 02.10 02.11 02.12 32.12 02.13 32.13 02.14 32.14
42.4 07.5 23.5 42.5 07.6 23.6 42.6 10.7 44.7 10.8 40.8 10.9 10.10 10.11 10.12 40.12 10.13 40.13 10.14 40.14

� nach WR.NEUSTADT 47.4 12.5 28.5 47.5 12.6 28.6 47.6 15.7 49.7 15.8 45.8 15.9 15.10 15.11 15.12 45.12 15.13 45.13 15.14 45.14
20.6 21.6

Montag - Freitag

abMürzzuschlag Bahnhof (Vorplatz)�
Spital am Semmering Hirschenhof
Steinhaus am Semmering Ort
Semmering Bahnhof (Vorplatz)
Semmering Bahnhof (Vorplatz)

an
abPayerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)

Schlöglmühl Bahnhst (Fabrik)
Gloggnitz Bahnhof
Pottschach Bahnhof (Putzmannsdorfer Straße)
Ternitz Bahnhof (Franz-Dinhobl-Straße)
Neunkirchen NÖ Bahnhof (Südseite)

ab
anWr.Neustadt Hbf (Zugang Bahnsteig 21)

Zugnummer 2244 2246 2248 2250 2252 2254 2256 2258 2260 2364 2366 2374
1 1 1 1 1 1 3 3 3 3 3 3

Anmerkungen

, vom SEMMERING 58.14 51.17 28.19
33.14 03.15 33.15 03.16 33.16 03.17 33.17 03.18 33.18 03.19 33.19 46.21
40.14 10.15 40.15 10.16 40.16 10.17 40.17 10.18 40.18 10.19 40.19 53.21
47.14 17.15 47.15 17.16 47.16 17.17 47.17 17.18 47.18 17.19 47.19 00.22
56.14 26.15 56.15 26.16 56.16 26.17 56.17 26.18 56.18 26.19 56.19 09.22
02.15 32.15 02.16 32.16 02.17 32.17 02.18 32.18 02.19 32.19 02.20 15.22
10.15 40.15 10.16 40.16 10.17 40.17 10.18 40.18 10.19 40.19 10.20 23.22

� nach WR.NEUSTADT 15.15 45.15 15.16 45.16 15.17 45.17 15.18 45.18 15.19 45.19 15.20 28.22

Montag - Freitag

abMürzzuschlag Bahnhof (Vorplatz)�
Spital am Semmering Hirschenhof
Steinhaus am Semmering Ort
Semmering Bahnhof (Vorplatz)
Semmering Bahnhof (Vorplatz)

an
abPayerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)

Schlöglmühl Bahnhst (Fabrik)
Gloggnitz Bahnhof
Pottschach Bahnhof (Putzmannsdorfer Straße)
Ternitz Bahnhof (Franz-Dinhobl-Straße)
Neunkirchen NÖ Bahnhof (Südseite)

ab
anWr.Neustadt Hbf (Zugang Bahnsteig 21)

Zugnummer 29266 2206 2208 1956 2210 2212 2214 2318 2320 2322 2326 2330 2334 2338 2342 2346 2350 2354 2358 2362 2366 2374
4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

Anmerkungen

52.4
02.5
10.5
25.5

, vom SEMMERING 28.6 26.7 28.8 28.11 28.13 28.15 28.17 28.19
35.4 05.5 30.5 48.5 05.6 33.6 07.7 33.7 03.8 33.8 33.9 33.10 33.11 33.12 33.13 33.14 33.15 33.16 33.17 33.18 33.19 46.21
42.4 12.5 37.5 12.6 40.6 14.7 40.7 10.8 40.8 40.9 40.10 40.11 40.12 40.13 40.14 40.15 40.16 40.17 40.18 40.19 53.21
49.4 19.5 44.5 58.5 19.6 47.6 21.7 47.7 17.8 47.8 47.9 47.10 47.11 47.12 47.13 47.14 47.15 47.16 47.17 47.18 47.19 00.22
58.4 28.5 53.5 28.6 56.6 30.7 56.7 26.8 56.8 56.9 56.10 56.11 56.12 56.13 56.14 56.15 56.16 56.17 56.18 56.19 09.22
04.5 34.5 59.5 34.6 02.7 36.7 02.8 32.8 02.9 02.10 02.11 02.12 02.13 02.14 02.15 02.16 02.17 02.18 02.19 02.20 15.22
12.5 42.5 07.6 42.6 10.7 44.7 10.8 40.8 10.9 10.10 10.11 10.12 10.13 10.14 10.15 10.16 10.17 10.18 10.19 10.20 23.22

� nach WR.NEUSTADT 17.5 47.5 12.6 47.6 15.7 49.7 15.8 45.8 15.9 15.10 15.11 15.12 15.13 15.14 15.15 15.16 15.17 15.18 15.19 15.20 28.22
25.6

Samstag

abMürzzuschlag Bahnhof (Vorplatz)�
Spital am Semmering Hirschenhof
Steinhaus am Semmering Ort
Semmering Bahnhof (Vorplatz)
Semmering Bahnhof (Vorplatz)

an
abPayerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)

Schlöglmühl Bahnhst (Fabrik)
Gloggnitz Bahnhof
Pottschach Bahnhof (Putzmannsdorfer Straße)
Ternitz Bahnhof (Franz-Dinhobl-Straße)
Neunkirchen NÖ Bahnhof (Südseite)

ab
anWr.Neustadt Hbf (Zugang Bahnsteig 21)

Zugnummer 29266 2206 1956 2210 2212 2318 2322 2326 2330 2334 2338 2342 2346 2350 2354 2358 2362 2366 2968 2374
7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

Anmerkungen

52.4
02.5
10.5
25.5

, vom SEMMERING 26.7 28.9 28.11 28.13 28.15 28.17 28.19
35.4 05.5 48.5 05.6 33.6 33.7 33.8 33.9 33.10 33.11 33.12 33.13 33.14 33.15 33.16 33.17 33.18 33.19 33.20 46.21
42.4 12.5 12.6 40.6 40.7 40.8 40.9 40.10 40.11 40.12 40.13 40.14 40.15 40.16 40.17 40.18 40.19 40.20 53.21
49.4 19.5 58.5 19.6 47.6 47.7 47.8 47.9 47.10 47.11 47.12 47.13 47.14 47.15 47.16 47.17 47.18 47.19 47.20 00.22
58.4 28.5 28.6 56.6 56.7 56.8 56.9 56.10 56.11 56.12 56.13 56.14 56.15 56.16 56.17 56.18 56.19 56.20 09.22
04.5 34.5 34.6 02.7 02.8 02.9 02.10 02.11 02.12 02.13 02.14 02.15 02.16 02.17 02.18 02.19 02.20 02.21 15.22
12.5 42.5 42.6 10.7 10.8 10.9 10.10 10.11 10.12 10.13 10.14 10.15 10.16 10.17 10.18 10.19 10.20 10.21 23.22

� nach WR.NEUSTADT 17.5 47.5 47.6 15.7 15.8 15.9 15.10 15.11 15.12 15.13 15.14 15.15 15.16 15.17 15.18 15.19 15.20 15.21 28.22
25.6

Sonn-/Feiertag

abMürzzuschlag Bahnhof (Vorplatz)�
Spital am Semmering Hirschenhof
Steinhaus am Semmering Ort
Semmering Bahnhof (Vorplatz)
Semmering Bahnhof (Vorplatz)

an
abPayerbach-Reichenau Bahnhof (Vorplatz)

Schlöglmühl Bahnhst (Fabrik)
Gloggnitz Bahnhof
Pottschach Bahnhof (Putzmannsdorfer Straße)
Ternitz Bahnhof (Franz-Dinhobl-Straße)
Neunkirchen NÖ Bahnhof (Südseite)

ab
anWr.Neustadt Hbf (Zugang Bahnsteig 21)

1 Montag - Freitag, von 20.Mai bis 28.Mai 2019
3 Montag - Freitag, von 20.Mai bis 27.Mai 2019
4 Samstag, 25.Mai 2019
5 Samstag, 18.Mai und 25.Mai 2019
7 Sonntag, 19.Mai und 26.Mai 2019

Hinweis: Ticket bitte vor Fahrtantritt online bzw. mobil, beim Ticketautomaten oder -schalter erwerben
Schienenersatzverkehr
Hinweis: Ticketverkauf im Bus nur eingeschränkt möglich
keine Fahrradbeförderung möglich

 20.02.2019 08:23:32 Kundeninformation 05-17 17
www.postbus.at

Fachmarktstraße 8, 2334 Vösendorf
ÖBB-Postbus GmbH




